
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
o con Il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, con cui è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. n.195 
del 21.08.2010;

o con Il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale “Punta Campanella “;

o con Il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 
03.12.2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare 
affida al Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima 
area marina protetta;

o con Il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 con il quale è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella 

o con determinazione n. 217 del 16/12/2024 è stato conferito l’incarico all’avvocato 
Francesco Abagnale, residente a Sant’Antonio Abate in Piazza Vittorio Emanuele II n.13 
Codice Fiscale BGNFNC64A01I300L, con studio legale in via Bersagliere Carmine 
Donnarumma n. 4 80054 Gragnano, specializzato in diritto del lavoro, l’incarico di 
rilasciare il parere in merito all’organo di competenza e la disciplina di nomina del 
Direttore facente funzioni (f.f

CONSIDERATO CHE
o con la determinazione n. 217 del 16/12/2024 è stato impegnato l’importo netto di € 

2000,00 per l’incarico legale sopracitato, pertanto, necessita integrare l’impegno di € 
82,00 per ottemperare agli oneri di cassa al 4% e al bollo di €2,00

VISTI
Gli atti citati in premessa;
-La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;
- Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;
- Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
-legge 36/2023
- la Deliberazione n.8 del 17.04.2023 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026.

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

DETERMINAZIONE N. 13 DEL 13/01/2025

OGGETTO: INTEGRAZIONE DI SPESA PER INCARICO LEGALE



1. Di impegnare l’importo di € 82,00, corrispondente agli oneri al 4%, oltre ai 2,00 € di bollo 
sul capitolo 01011.03.0 11 8038 del Bilancio di Previsione 2024/2026.

2. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto 
di attestazione della copertura finanziaria.

3. Il presente atto sarà pubblicato su sito web nella sezione amministrazione trasparente 
determine 2025 e nella raccolta delle determinazioni emesse dell’Area Marina Protetta 
“Punta Campanella”.

Presidente del Consiglio
CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


